
CEDRO

152

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1520 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 26/03/2024

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

152

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1520 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 26/03/2024

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO N° 2603.002/2024
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 003/2023

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE CONFERE O ART. 8 DA LEI
MUNICIPAL 091/2000 E EM PLENO EXERCÍCIO DO CARGO;

CONSIDERANDO o resultado final Processo Seletivo Simplificado n°
003/2023 para                 contratação temporária e formação de
cadastro reserva;

CONSIDERANDO que referido processo foi homologado, sendo
possível a convocação;

CONSIDERANDO que a contratação se dará após solicitação do
Secretario de cada pasta;

CONSIDERANDO o não comparecimento do candidato convocado;

RESOLVE:
Art. 1º - DESCLASSIFICAR o candidato abaixo relacionado, aprovado
no Processo Seletivo Edital nº 003/2023, que não comparecerem a
Coordenadoria de Recursos Humanos do Município de Cedro, Estado
do Ceará, para entrega dos documentos e apresentação para ocupar
a vaga a qual concorreu no referido processo.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Cuidador Infantil
 20ºAna Cleide Bezerra Clementino

Cedro-CE, 26 de março de 2024

Antonio Dheime da Silva
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº 2404.012/2023

15

::::::::::::::::::::GABINETE DO PREFEITO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA DE DIARIA Nº 20240326/001, de 26 de março de 2024                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participação para compor a delegação na 12º
Conferência Nacional da Criança e do Adolescente.

 Nome:IZLIA ALENCAR FERREIRA

15

 CPF n°:003.157.033-00
   Cargo:Supervisora de Atenção EspecializadaCbo:410105

 Secretaria:Saúde
   Destino:                                                 BrasíliaEstado: DF

 Período:02 a 04 de abril de 2024
   Valor da diária: 120,00Quantidade:03

 Valor total:360,00 (trezentos e sessenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 26 DE MARÇO DE 2024.
                                            
 
                                               

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023

::::::::::::::::::::CAMARA MUNICIPAL DE CEDRO:::::::::::::::::::: 

EXTRATO DE CONTRATO

A Câmara Municipal de Cedro-CE, torna público o extrato do contrato
Nº 2203.01/2024 oriundo da Pregão Eletrônico Nº 2002.01/2024 cujo
objeto é a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL DESTINADO AOS VEÍCULOS
DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO/CE.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO - CE

CONTRATADA: CEDRO DIESEL LTDA, situada à Rua Dr. Guedes
Martins, Nº 520, Centro, Cedro - CE, CEP: 63.400-00, inscrita no
CNPJ/CPF sob o n° 03.445.908/0001-05, neste ato representado por
seu sócio o Sr. Magno Diniz Cortez, portador do CPF n° 004.664.773-
25.

VALOR: R$ 97.760,00 (noventa e sete mil setecentos e sessenta
reais).

DA VIGÊNCIA: O período de vigência da contratação será até 31 de
dezembro de 2024.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Saulo Souto Guedes Jucá - Presidente
da Câmara Municipal de Cedro - CE.

Cedro - CE, 22 de março de 2024.

Saulo Souto Guedes Jucá
Presidente
Câmara Municipal de Cedro - CE

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O AGENTE DE CONTRATAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CEDRO/CE, SR. RAIMUNDO IVAN DO NASCIMENTO JUNIOR TORNA
PÚBLICO A RETIFICAÇÃO DO CNPJ DA EMPRESA VENCEDORA
PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO ATRAVÉS DO TERMO

15

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1520 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 26/03/2024

DE DECLARAÇÃO EM 20/03/2024 E TERMO DE RATIFICAÇÃO EM
21/03/2024 REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1203.
01/2024, CUJO OBJETO É AQUISIÇÃO DE CENTRAIS DE AR
CONDICIONADO DESTINADAS AS DEPENDÊNCIAS E GABINETES DOS
VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO/CE ONDE LIA-SE:
FRIO PEÇAS, CNPJ Nº 09.316.105/0011-09, LEIA-SE: FRIO PEÇAS,
CNPJ Nº 09.316.105/0001-29.

Cedro - CE, 26 de março de 2024.

Raimundo Ivan do Nascimento Júnior
Agente de Contratação

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3


		2024-03-26T17:57:59-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311




